
CARTEIRA DETALHADA

Designação Moeda
Quant./

Mont. Nom.
Cotaçao Juros Corridos Valor Global %

Carteira em 2025.12.31

BPI GESTAO DE ACTIVOS BPI REFORMA VALORIZAÇÃO PPR/OICVM

Instrumentos financeiros

Mercados regulamentados nacionais

Obrigações diversas

BANCO COMERC PORTUGUES 4% 17.05.32 CALL EUR 101,07% 9.994,52 414.262,52400.000,000 0,20%

BANCO COMERC PORTUGUES 4.75% 20.03.37 CALL EUR 104,47% 40.941,10 1.190.160,601.100.000,000 0,57%

CELBI SA FRN 14.07.27 EUR 100,20% 2.158,06 102.359,06100.000,000 0,05%

CRL CREDITO AGRICOLA MUT 3.625% 29.01.30 CALL EUR 101,38% 13.347,95 418.867,95400.000,000 0,20%

FLOENE ENERGIAS SA 4.875% 03.07.28 CALL EUR 104,03% 14.504,79 638.681,79600.000,000 0,30%

GREENVOLT ENERGIAS 4% 10.11.28 EUR 99,42% 2.266,67 399.960,67400.000,000 0,19%

Sub-Total: 1,51%

Unidades de participação/ações de OIC que não OII

BPI IMPACTO CLIMA - AÇÕES CLASE M EUR 6,98 1.411.126,51202.045,258 0,67%

BPI IMPACTO CLIMA - OBRIGAÇÕES CLASE M EUR 5,37 919.986,71171.361,807 0,44%

Sub-Total: 1,11%

Mercados regulamentados de Estado-Membro

Outros fundos públicos e equiparados

EUROPEAN UNION 1.25% 04.02.43 EUR 69,21% 66.793,15 4.157.230,115.910.182,000 1,98%

EUROPEAN UNION 2.75% 04.02.33 EUR 99,22% 12.431,51 508.509,01500.000,000 0,24%

EUROPEAN UNION 3.25% 04.07.34 EUR 101,49% 107.383,56 6.907.012,566.700.000,000 3,29%

EUROPEAN UNION 3.375% 04.10.38 EUR 98,90% 11.798,63 1.445.805,131.450.000,000 0,69%

Sub-Total: 6,19%

Obrigações diversas

CAIXABANK SA 6.125% 30.05.34 CALL EUR 107,78% 25.255,14 779.701,14700.000,000 0,37%

REN FINANCE BV 3.5% 27.02.32 CALL EUR 101,52% 10.303,42 365.607,67350.000,000 0,17%

Sub-Total: 0,54%

Unidades de participação/ações de OIC que não OII

AB FCP II EMERGMKTS VALUE PTF-S1 EUR ACC EUR 71,52 1.032.105,1214.431,000 0,49%

AMUNDI ALTERNATIVE II PLC AMUNDI CHENA-SSI EUR ACC EUR 123,84 492.524,803.977,000 0,23%

BLACKROCK GLB WRLD HEALTHSCIENCE-I2 EUR ACC EUR 15,23 2.906.508,43190.841,000 1,38%

BNY MELLON GLB PLCBNY MELLON US MUNICIPA-W EUR ACC EUR 1,05 598.663,76572.610,000 0,28%

BPI OPORT.-M EUR 10,44 8.354.201,23800.440,858 3,97%

CAIXABANK GLB INVESTMENT BPI ALTERNATIVE IBERIAN-M EUR 10,56 819.944,4177.638,899 0,39%

CAIXABANK GLB INVESTMENT BPI EUROPE FINA-M EUR ACC EUR 11,23 786.030,0070.000,000 0,37%

CAIXABANK GLB INVESTMENT BPI HIGH INCOME-I EUR ACC EUR 12,57 4.873.958,35387.868,721 2,32%

CAIXABANK GLB INVESTMENT BPI IBERIA-M EUR 15,65 8.425.851,41538.289,875 4,01%

CAIXABANK GLB INVESTMENT BPI TECH REVOLU-M EUR ACC EUR 12,54 2.394.854,11190.946,748 1,14%

DNCA INVEST ALPHA BNDS-F EUR ACC EUR 135,88 5.160.858,2837.981,000 2,46%

EDMOND DE ROTHSCHILD BIG DATA-P EUR ACC EUR 163,83 2.736.124,8316.701,000 1,30%

ELEVA UCITS ELEVA EUROPE SELECTION-I EUR ACC EUR 2.683,13 2.457.747,08916,000 1,17%

GOLDMAN SACHS EMERGMKTS ENHANCED IDX SUS-I EUR ACC EUR 6.895,46 1.503.210,28218,000 0,72%

GOLDMAN SACHS GOLDMAN SACHS EUROPE CORE-IS EUR ACC EUR 19,45 3.972.195,70204.226,000 1,89%

ISHARES CORE EUR GOVT BOND UCITS ETF EUR 110,71 8.241.916,6674.446,000 3,92%

ISHARES CORE MSCI EM IMI UCITS ETF EUR 38,38 7.769.532,06202.437,000 3,70%

ISHARES CORE MSCI JAPAN IMI UCITS ETF EUR 58,76 629.848,4410.719,000 0,30%

ISHARES CORE S&P 500 UCITS ETF EUR 628,53 4.037.689,576.424,000 1,92%

ISHARES EDGE MSCI USA VALUE FACTOR UCITS ETF EUR 11,15 2.394.680,11214.731,000 1,14%

ISHARES EUR AGGREGATE BOND ESG SRI UCITS ETF EUR 108,68 7.848.543,5672.217,000 3,73%

ISHARES EUR CORP BOND 0-3YR ESG SRI UCITS ETF EUR 5,51 4.144.946,58752.177,000 1,97%

ISHARES EUR CORP BOND ESG SRI UCITS ETF EUR 4,74 8.685.853,351.832.072,000 4,13%

ISHARES EUR ULTRASHORT BOND UCITS ETF EUR 5,53 5.170.618,22935.486,000 2,46%

ISHARES GOLD PRODUCERS UCITS ETF USD 39,19 323.417,989.698,000 0,15%

ISHARES PHYSICAL GOLD ETC USD 83,65 6.010.911,0284.433,000 2,86%

ISHARES USD TREASURY BOND 7-10YR UCITS ETF EUR 4,01 4.961.368,821.238.670,000 2,36%

ISHARES V PLC - ISHARES S&P 500 EUR HEDGED UCITS E EUR 142,80 2.968.526,4020.788,000 1,41%

JPM EUROPE EQ ABS ALPHA-I2 PERF EUR ACC EUR 175,11 2.462.396,8214.062,000 1,17%

JPM INVESTMENT US SELECT EQ-I EUR ACC HDGD EUR 282,57 2.532.392,348.962,000 1,20%
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JPM JAPAN EQ-I2 EUR ACC EUR 160,64 1.131.226,887.042,000 0,54%

JPM JPM US AGGREGATE BND-I EUR ACC EUR 97,11 1.682.042,3117.321,000 0,80%

JPM US VALUE-I EUR ACC EUR 224,96 1.375.630,406.115,000 0,65%

LAZARD RATHMORE ALTERNATIVE-S EUR HDGD ACC EUR 134,16 2.598.096,0819.366,000 1,24%

LUMYNAMARSHALL WACE UCITS SICAVLUMYNA-MW-G EUR INC EUR 223,92 1.279.863,825.715,734 0,61%

MAN PLCMAN JAPAN COREALPHA EQ-I EUR ACC EUR 375,21 1.391.278,683.708,000 0,66%

NEUBERGER BERMAN SHORT DUR EURO BND-I EUR ACC EUR 118,07 1.988.889,1516.845,000 0,95%

NOMURA IRELAND PUBLIC LIMITED COMPANY JA-R EUR ACC EUR 242,06 3.406.296,4614.072,000 1,62%

OFI INVEST PRECIOUS METALS-XL EUR ACC EUR 132.385,79 529.543,164,000 0,25%

PICTET TR ATLAS-I EUR ACC EUR 144,25 1.858.661,2512.885,000 0,88%

PICTET TR MANDARIN-HI EUR ACC EUR 177,76 2.002.644,1611.266,000 0,95%

SCHRODER INT SELECTION US LARGE CAP-C EUR ACC EUR 487,09 1.123.228,162.306,000 0,53%

SCHRODER ISF EMERGMKTS-C EUR ACC EUR 24,72 4.113.198,78166.370,000 1,96%

SCHRODER ISF EURO CORPORATE BND-IZ EUR ACC EUR 27,67 4.132.881,73149.346,000 1,97%

SCHRODER ISF GLB GOLD-C EUR ACC EUR 332,68 976.406,112.935,000 0,46%

SPDR MSCI WORLD UCITS ETF EUR 40,87 14.448.909,89353.568,000 6,87%

TIKEHAU SHORT DUR-SFACCEUR EUR 112,84 2.588.211,0822.937,000 1,23%

WISDOMTREE EUROPE DEFENCE UCITS ETF EUR 29,66 1.565.751,4052.790,000 0,74%

XTRACKERS S&P 500 EQUAL WEIGHT UCITS ETF EUR 91,04 1.139.729,7612.519,000 0,54%

XTRACKERS STOXX EUROPE 600 UCITS ETF EUR 151,18 784.926,565.192,000 0,37%

Sub-Total: 78,41%

Mercados regulamentados de países terceiros

Títulos de dívida pública

US TREASURY N/B 1.125% 15.05.40 USD 63,84% 8.100,02 3.085.575,105.666.100,000 1,47%

US TREASURY N/B 2.875% 15.05.43 USD 78,13% 5.614,04 1.026.621,951.536.700,000 0,49%

US TREASURY N/B 3.375% 15.05.33 USD 96,49% 13.798,38 2.653.905,043.217.400,000 1,26%

Sub-Total: 3,22%

Obrigações diversas

APPLE INC 1.625% 10.11.26 EUR 99,51% 124,88 54.855,6655.000,000 0,03%

Sub-Total: 0,03%

Ações

GREAT BASIN GOLD LTD CAD 0,00 0,0071.000,000 0,00%

VOYAGER DIGITAL LTD CAD 0,00 0,005.991,000 0,00%

Sub-Total: 0,00%

Liquidez

Mercados regulamentados nacionais

Depósitos à ordem

CC (AUD) en CECABANK AUD 563,72 0,00%

CC (CAD) en CECABANK CAD 562,59 0,00%

CC (CHF) en CECABANK CHF 187.564,52 0,09%

CC (DKK) en CECABANK DKK 35.121,01 0,02%

CC (EUR) en BANCO BPI EUR 960,20 0,00%

CC (EUR) en CECABANK EUR 15.664.892,70 7,45%

CC (GBP) en CECABANK GBP 657.470,55 0,31%

CC (HKD) en CECABANK HKD 54,75 0,00%

CC (JPY) en CECABANK JPY 995.035,86 0,47%

CC (NOK) en CECABANK NOK 467,08 0,00%

CC (SEK) en CECABANK SEK 235.584,50 0,11%

CC (USD) en CECABANK USD 1.377.548,82 0,66%

Sub-Total: 9,11%

Outros valores a regularizar

Valores Ativos EUR 303.301,87 0,14%

Valores Passivos EUR -551.587,30 -0,26%
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Valor líquido global do fundo: 210.202.605,57

24.297.189,92Número de Unidades de Participação em Circulação:
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